(76) *Or τρόπον γὰρ δὲ ἀρθρον, etc.* Sententia hæc est totius disputatiois: Quemadmodum a Patre, qui est αὐτόθεος, habet Filius ut sit Deus, et cæteri qui dī appellantur, quia principium totius divinitatis Pater est; ita a Filio, qui est δὲ Λόγος, ratio, et fons totius rationis, habent ii qui ratione utuntur ut sint rationis participes. Igitur ut divinitatem suam Filio communicat Pater, ita rationem iis qui rationis participes sunt communicat Filius. Pater principium est divinitatis Filii, Filius principium est rationis eorum qui rationis capaces sunt. Atque eo sensu ut se habet Pater ad Filium, ita Filius ad ea quæ ratione pollut. Comparatio ergo hæc est, atque ea imperfecta et in multis claudicans. Pater autem, quia principium est et

2. Πάνυ δὲ παρατετηρημένως, καὶ οὐχ ὡς Ἐλληνικὴν ἀκριβολογίαν ούχ ἐπιστάμενος, δὲ Ιωάννης διου μὲν τοῖς ἀρθροῖς ἐχρήσατο, διου δὲ ταῦτα ἀπεισώπησεν, ἐπὶ μὲν τοῦ Αὐγοῦ προστιθετ; τὸ, δ, ἐπὶ δὲ τῆς Θεός προσηγορίας διου μὲν τιθεται, διου δὲ διαιρῶν. Τίθησι μὲν γὰρ τὸ ἀρθρον, διε (75) ἡ Θεός διομαστα ἐπὶ τοῦ ἀγενήτου τάσσεται τῶν διελει αἰτιουσιωπῇ δὲ αὐτὸν, διε δὲ Λόγος Θεός διομάζεται. Ως δὲ διαφέρει κατὰ τούτους τοὺς τόπους δὲ Θεός, καὶ Θεός, οὖτας μήποτε διαφέρῃ δὲ Αὐγοῦ καὶ Λόγος. « Ον τρόπον γὰρ δὲ (76) πᾶς Θεός δὲ Θεός, καὶ οὐδὲ ἄπλως Θεός, οὖτας ἡ πηγὴ τοῦ ἐν ἐκάστῳ τῶν λογικῶν λόγου, δὲ Λόγος, τοῦ ἐν ἐκάστῳ λόγου οὐκ ἀν κυρίως διοικει τῷ πρώτῳ διομασθέντος καὶ λεχθέντος, δὲ Αὐγος. Καὶ τὸ πολλοὺς φιλοιδέους εἶναι εὐχομένους ταράσσον, εὐλαβουμένους δύο ἀναγορεῦσαι θεοὺς, καὶ παρὰ τοῦτο περιπτόντας φευδέσι καὶ διεσέδι δόγμασιν. Στοιχιονομένους ιδιότητα (77) Υἱοῦ ἐτέραν παρὰ τὴν τοῦ Πατρὸς, διολογοῦντας Θεόν εἶναι τὸν μέχρι fons divinitatis totius, inde eum ἀληθινὸν Θεόν απειλαντ; reliqui autem θεοὶ τῇ μετοχῇ τοῦ Θεοῦ γινόμενοι, Filius nimirum, et qui dī appellantur. Ατ δινιταὶ a Patre non uno modo recipiunt; Filius enim ita Deus est a Patre, ut una eademque divinitate Pater et Filius polleant: reliqui autem dī, diversa, dispari et inæquali divinitate prædicti sint. Ne quenquam igitur moveat vox γινόμενοι, quæ iis omnibus convenit qui ab alio habent ut sint, sive per generationem, sive per processionem, sive per creationem, ut paulo infra demonstrabimus. Nonnunquam vero simpliciter, « existere, esse, » significat. Atque hæc quidem posterior notatione huic ipsi loco videtur tribuenda. His ita explicatis, facile viri cuiusdam eruditissimi refelluntur criminaciones, qui ex hoc loco violatae Filiī dignitatis reum Origenem peragit, licet alias sæpe in eodem argumento lapsus sit. Id.